報道関係各社 様

                               平成２８年４月１５日

                      北越急行株式会社

  「特急はくたか」記念碑の除幕式について

北越急行㈱（南魚沼市 社長：渡邉正幸）では、昨年３月に廃止され、首都圏と北陸地

域を結ぶ大動脈として 18年間活躍し、沿線地域の皆様、多くのファンから愛されていた「特

急はくたか」の想い出と在来線最高速度である 160㎞/hで走行したことの記録を残すため、

「特急はくたか記念碑」をほくほく線発祥の地であるまつだい駅（十日町市松代）に建立

しました。

これに伴い、下記のとおり除幕式を開催します。

記

日 時 平成２８年４月２２日（金）１０：３０～ （雨天決行）

場 所 まつだい駅前広場（常春の丘）

出席者 北越急行株式会社 代表取締役社長 渡邉 正幸

ご来賓（予定）

十日町市松代支所      支所長 柳 利彦 様

   NPO法人ほくほく村  理事長 柳 靖治 様

   十日町市立松代保育園 園 長 樋口 恵 様

                         園児の皆様

    記念碑概要

  はくたか車両・御影石製（H50㎝×w50㎝×L120㎝）３基（３両編成）

      ※触れて楽しんでいただける石碑になっています。

  脇碑・御影石製（H100㎝×w35㎝×D40㎝） １基

      ※はくたかの写真と歩みを記載した陶板を埋め込んであります。

以 上

<お問合せ先>

経営管理部・小嶋

電話 025-770-2820